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CONDITIONS DE VENTE
AUX ENCHERES

JUDICIAIRE

Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner
les  biens  pouvant  les  intéresser  lors  de
l’exposition précédant la vente aux enchères. 

Les mentions figurant au catalogue sont établies
sous réserve des notifications et des rectifications
annoncées au moment de la présentation du lot et
portées au procès-verbal. 

Les  dimensions,  poids  et  estimations  ne  sont
donnés qu’à titre indicatif. 

L’absence  de  mention  d’état  au  catalogue
n’implique nullement que le lot soit en parfait état
de conservation ou exempt de restaurations. 

Les  biens  sont  vendus  dans  l’état  où  ils  se
trouvent au moment de la vente. 

Aucune  réclamation  ne  sera  admise  une  fois
l’adjudication  prononcée,  l’exposition  préalable
ayant permis l’examen attentif de l’objet. 

Le  paiement  par  chèque  bancaire  ou  CCP  est
effectif  seulement  après  encaissement,  en
conséquence,  l’Huissier  de  Justice  se  réserve  le
droit de différer la livraison jusqu’à ce paiement. 

Frais  :  Les  acquéreurs  paieront  en
sus des enchères des frais à hauteur
de 12 % HT SOIT 14.40 % TTC. 

CONDITIONS DE VENTE
AUX ENCHERES

VOLONTAIRE

Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner
les  biens  pouvant  les  intéresser  lors  de
l’exposition précédant la vente aux enchères. 

Les mentions figurant au catalogue sont établies
sous réserve des notifications et des rectifications
annoncées au moment de la présentation du lot et
portées au procès-verbal.
 
Les  dimensions,  poids  et  estimations  ne  sont
donnés qu’à titre indicatif. 

L’absence  de  mention  d’état  au  catalogue
n’implique nullement que le lot soit en parfait état
de conservation ou exempt de restaurations. 

Les  biens  sont  vendus  dans  l’état  où  ils  se
trouvent au moment de la vente. 

Aucune  réclamation  ne  sera  admise  une  fois
l’adjudication  prononcée,  l’exposition  préalable
ayant permis l’examen attentif de l’objet.

Le  paiement  par  chèque  bancaire  ou  CCP  est
effectif  seulement  après  encaissement,  en
conséquence,  l’Huissier  de  Justice  se  réserve  le
droit de différer la livraison jusqu’à ce paiement.
 

Frais  :  Les  acquéreurs  paieront  en
sus des enchères des frais à hauteur 
de 20 % TTC. 



SASU PAMADEV « Archerie Diffusion »

1 Une grande valise pour arcs et flèches

2 Deux valises pour arcs et flèches 
classiques 

3 Une grande cible en mousse ELEVEN 

4 Un kit comprenant un arc, flèches, carquois 
pour enfants de marque DIAMOND 
ARCHERY By Bowtech modèle ATOMIC - 
droitier 

5 Un arc modèle Condor Bow  68"/50 livres – 
droitier 

6 Un arc Longbow Black Hawk - gaucher

7 Un arc Longbow Fenix pour adolescent – 20 
livres - droitier 

8 Une cible en mousse avec trépied 

9 Un arc RAGIM Recurve Black Beer 25 livres
– gaucher

10 Branches pour arc Samick SAGE 30 livres

11 Branches pour arc classique SF ARCHERY 
18 livres

12 Un poignée d'arc classique pouces  droitier

13 Un carquois à arbalètes EXCALIBUR

14 Un à poulie PSE Stinger X 50 livres  gaucher 

15 Un stabilisateur Arc Tech Pro XXL 

16 Un arc pour adolescent Longbow Fox  25 
livres – droitier 

17 Un arc pour adolescent Bodnik Bows  15 
livres – gaucher 

18 Un arc Longbow Wolf Custom – 35 livres – 
gaucher 

19 Un arc pour adolescent Shadow Samick 
15 livres – gaucher 

20 Un carquois de hanche 3 Easton 
ELEVATION – droitier 

21 Un lot de trois casquettes HOYT 

22 Un lot de six cordes pour arbalètes JANDAO 

23 Un lot de quatre bandoirs pour arbalètes 
JANDAO 

24 Une tenue anti-moustique 
camouflage – SWEDTEAM – taille L 

25 Un sweat orange/camouflage RIDGELINE of
New Zealand – taille S 

26 Un sac à dos pour arc classique « Legend » 
ARTEMIS 

27 Un carquois dorsal en cuir avec rosace 

28 Un carquois de hanche en cuir avec 
couteau 

29 Un lot de sept gants d'archerie 

30 Un lot de vingt bracelets d'initiation 
CARTEL 

31 Quinze bandoulières MAXIMALE

32 Un carton d'inserts pour flèches en 
carbone ou aluminium 

33 Huit mousses de remplacement pour 
carquois et huit bandoirs/fausses cordes 
pour Recurve 

34 Un lot de cinq reposes flèches 

35 Un lot de huit tailles lames et douze 
tubes de colle 

36 Un lot de pièces et accessoires divers 
pour arcs et flèches 

37 Un lot de deux housses pour arc 

38 Un carton de wraps

39 Un lot de tracerts en duvet 

40 Un lot de cibles animalières 

41 Un lot d'une trentaine de paquets de plumes 

42 Un lot d'encoches pour tubes carbones 
et pour flèches en bois et aluminium 

43 Un lot de quarante-cinq cordes d'arc 
Recurve 

44 Un lot de vingt-huit cordes d'arcs de 
chasse traditionnel 

45 Un lot d'une manchette pour entraînement au 
tir dorsal et un protège bras de compression 

46 Une ceinture de remplacement

47 Deux lots de six traits Carbon Express 

48 Un lot de douze traits MAXIMAL Carbon 
Edge Arrow 

49 Un pack comprenant six flèches 
traditionnelles, six inserts, six encoches 
GOLD TIP 340 Spine

50 Un lot de soixante-neuf traits en vrac 
de marque Archery Research 

51 Un lot de flèches en bois, carbone et 
aluminium



S.A.R.L JF HABITAT

1 Matériel informatique : une imprimante HP 
Office Jet 4100 Wireless, une imprimante 
EPSON Stylus SX218, un écran NEC, un 
clavier, une souris, deux tours centrales, un 
ordinateur portable ASUS X52N

2 Mobiler de bureau : un bureau d'angle 
métallique, une armoire H200cms, deux 
chaises de bureau, une chaise en bois, deux 
meubles d'appoint, un canapé.

3 Stock de visserie et boulonnerie

4 Stock divers de menuiserie

5 Un moteur CENTRIS de porte sectionnelle

6 Une ponceuse SKIL 160 Watt

7 BOSCH – Perceuse à percussions GSB 20-
2RE 70W

8 PREVOST – Une scie droite OSD 25007

9 MAKITA – Un perforateur HR2450

10 MAKITA – Une disqueuse modèle 9029

11 BOSCH – découpeur/ponceur sans fil – 
modèle GOP 10,8V-LI

12 WURTH – visseuse/perceuse sans fil – 
modèle BS18-A

13 BOSCH – visseuse/perceuse sans fil – 
modèle GSR 18VE-2LI

14 ELEM TECHNIC – un perforateur

15 WURTH – une scie à onglet radiale, à 
réparer et remonter – modèle KTS 300L

16 Un compresseur

17 Un lot de moteurs de volets roulants 
électriques

18 Une ventouse à pompe

19 Une caisse à outils et caisse noire avec 
accessoires pour disqueuse

20 Trois chalumeaux

21 Six mécanismes et tringles de volets 
roulants

22 Un lot de paires de volets (en aluminium 
rouge, en PVC blanc, en bois)

23 Un lot de fenêtres, porte vitrée, et 
encadrement de porte (PVC, bois).

24 Un PEUGEOT PARTNER  gris métallisé, 
année 2010

VENTE SUITE SAISIE

▪ BMW Série 1
Année 2006
176 792 kms



VENTE AUX ENCHERES PUBLIQUES

VOLONTAIRE ET JUDICIAIRE

 

Les lots marqués d'une * sont vendus à titre 
judiciaire. Les frais sont de 14,40%.

1  –  Taxidermie  de  papillons  (à  restaurer)  H28,5
L38,5 à vue

2 – « Portait d'une femme en costume d'époque »,
huile sur toile signée E. Gatel en bas à droite, H27
L21,5 (sans cadre)

3  -  « Garde  Suisse »,  réunion  de  deux  gravures,
H21 L14, à vue

4 - « Le Joli Ecureuil », « L'Aimable perroquet »,
réunion de deux gravures H14 L18 à vue. 

5 – « La Bienvenue », gravure en couleur, H31 L41
à vue.

6  –  « Entrée  de  français  en  Belgique »,  image
d'Epinal, H50 L64.

7 – « Scène Lacustre », huile sur toile non signée,
H40 L50

8  –  « Le  Moniteur  de  La  Mode »,  « Broderie  et
passementeries  de  la  maison  Coiquil  &  Gay »,
gravure en couleur H34 L23, à vue

9 – « Cheval Normand », gravure par Carle Vernet,
H40 L51 à vue.

10 –  « Le coucher de la mariée », gravure à l'eau
forte par J-M.MOREAU, H46 L35 (mouillures en
marge).

11 – « Aylesbury Grand Steeple Chase », gravure
anglaise en couleur, H24,5 L42.

12  –  « The  First  Steeple  Chase  on  Record »,
ensemble de deux gravures, H43 L54cm.

13 – Réunion de deux gravures montrant la ville de
Londres, H38 L95, à vue.

14 – Réunion de quatre gravures modernes sur le
thème  du  cheval  « Bazajet »,  «Fearought »,
« Svortlen », « Greeving Molly » , H48 L47, à vue.

15 – MARIE KAT DAHL, « Etude de Colibris »,
lithographie signée en bas à droite, H44 L36, à vue.

*16  -  Réfrigérateur/congélateur  combiné  de
marque  MIELE -  H182,5 L73,5 l59 en très  bon

état.

*17 - Four encastrable blanc de marque SAUTER
– H58,5 L59 l56,5.

*18  –  Lave-vaisselle  blanc,  de  marque  BOSCH
modèle Silence Confort Automatic – H80 L59 l58

*19 – Micro-onde noir de marque MIELE modèle
M 636 EC – H33 L55 l39

*20  -  Four  noir  encastrable  de  marque  DE
DIETRICH – H58,5 L59 l56,5.

*21  –  Sèche-linge  blanc  6kgs,  de  marque
GORENJE, modèle D 61110 Use Logic, H83 L60
l59

*22 - Four noir de marque GAGGENAU H38 L59
l42.

*23 - Four blanc de marque SAUTER H58 L59,5
l56,5.

*24  -  Lave-vaisselle  gris  de  marque  BOSCH
H81,5 L59 l56,5 cm

*25 - Machine à glaçons de marque  ICEMATIC
modèle N25BI H59 L45 l49

*26 – Lave-verre  de marque  COMENDA H68,5
L45,5 l53,5.

*27 – Plaque de cuisson blanche, quatre feux, de
marque SAUTER H52 L58.

*28 – Plaque de cuisson blanche, quatre feux, de
marque SAUTER H52 L58.

*29 – Réfrigérateur/congélateur combiné, blanc, de
marque BRANDT modèle Sphéris H165 L59 l60

*30 – Réfrigérateur/congélateur combiné, blanc, de
marque BRANDT modèle Sphéris H165 L59 l60 

*31  –  Sèche-linge  de  marque  MIELE modèle
SOFTTRONIC T8402C – H83 L59 l55

*32 – Machine à laver de marque MIELE modèle
NOVOTRONIC W844 Watercontrol  System H80
L59,5 l56.

*33  –  Sèche-linge  de  marque  MIELE modèle
NOVOTRONIC T7644C – H83 L59,5 l59.

*34 – Machine à laver de marque MIELE modèle
NOVOTRONIC W806 – H80 L59 l58

*35  –  Sèche-linge  blanc  de  marque  BRANDT



modèle Premia C103 – H80 L59 l56.

*36 – Machine à lavr de marque BOSCH modèle
Maxx 7 Performance 1000 – H83 L58,5 l54.

*37 – Lave verre modèle e500 – H82 L57,5 l60,5.

*38  –  Sèche-linge  de  marque  MIELE modèle
NOVOTRONIC C Sommerwind – H83 L59 l59,5

*39  –  Piano  de  cuisson  de  marque  ILVE
comprenant  deux fours,  un  espace  de  rangement
avec abattant, cinq foyers gaz et un barbecue H86
L120 P60.

*40 – Evier en inox, deux bacs, L260.

*41 – Friteuse de marque MIELE.

*42  –  congélateur  sept  bacs  de  marque
LIEBHERR H140 L54 P50.

43 – Lot d'étains et de cuivre comprenant : Paire de
chandeliers, poinçons à la Fleur de Lys marqué AM
H23,5cm – Assiette en étain au poinçon à la Fleur
de Lys et à la couronne APJ Diam 30cm – Pichet
en étain poinçon à la Croix de Saint André sur le
couvercle H27cm – Aiguière en étain H50cm – Pot
couvert  en  étain  –  Samovar  en  étainn  poinçon
balance  sur  le  couvercle  H52cm  –  Coupelle  au
poinçon  balance  sur  le  couvercle  H52cm  –
Coupelle au poinçon à la Fleur de Lys Diam 14cm
– Pot couvert au poinçon couronné H24cm – Plat
de présentation au double poinçon à la Fleur de Lys
couronnée L38 l28 – Lampe en étain moderne H42
cm – Bougeoir en cuivre H25cm.

44 – Vase chinois polylobé en camaïeu de bleu à
décor de sages H41 Diam au col 18 cm.

45 – Vase chinois polylobé en camaïeu de bleu à
décor de pivoines et de volatiles H42 Diam au col
17cm

46 – EUGENE DE BANQUELLS – intéressante
série de six assiettes en porcelaine de Limoges –
Haviland de la série « Plumes d'Orgueil » à décor
de paons, numéro 20.

47  –  Paire  de  chaises  Louis  Philippe  en  noyer
(piétement de l'une des deux chaises cassé).

48  –  Important  buffet  deux  corps  à  pointes  de
diamant, époque XVIIIème siècle, H250 L164 P68.

49  –  Armoire  Louis  Philippe  ouvrant  par  deux
portes H220 L130 P58.

50  –  Belle  armoire  XVIIIème  ouvrant  par  deux

portes H201 L136 P60.

51  –  Armoire  Louis  Philippe  ouvrant  par  deux
portes H230 L133 P57.

52 – Paire de bougeoirs de forme mouvementée à
décor de feuillage H30cm.

53 – Buffet deux portes.

54 – Meuble à hauteur d'appui à pointes de diamant
H140 L104 P60cm.

55  –  Joli  vaisselier  restauré  avec  goût,  composé
d'une partie haute avec trois étagères et une partie
basse comprenant deux tiroirs et deux portes.
H214 L119 P48,5

56  –  Meuble  à  musique  ancien  de  style  Art
Nouveau,  noté  « AUTOMATIC  PIANO  –
BOULIFARD  5  rue  St  Honoré  BLOIS »  sur  la
corniche. Mécanisme absent, à restaurer.
H220 L115 P69

57 – --

58 – GODIN - Poêle à charbon composé de deux
éléments bas de sortie.
Poêle : H92 L50 P50
Eléments bas de sortie : H50 L51,5 P20

59  –  Poêle  mixte  713  classe  4  de  marque
ROSIERES,  fabriqué  en  France.  Etiquette
précisant  « combustible  charbon maigre 20x30 et
bois de bûches de 33cms » - H52,5 L49 P40.

60 - « Marine », HST moderne, signée illisible en
bas à droite, H50 L61.

61  –  PENELOPE  MOOSTAGE,  deux  pièces
encadrées montrant des canards à l'eau, signées en
bas à droite MOOSTAGE H30 L22cm, à vue.

62  -  « Bimaculated  Duck »,  gravure  en couleurs,
H26 L3cm.

63 -  « Retrospective » collage  numéroté  1  sur  1,
titré, signé B.BUWLL (?), daté 1986, H81 L101.

*64  –  Un  banc  de  musculation  ENERGETICS
modèle multi gym 780, avec les poids.

*65  –  vélo  d'appartement  TINTURRY  BIKE
modèle  ECB  PULSE  CONTROLED
ERGOMETER 430.

*66 – vélo elliptique  ENERGETICS modèle ET
3.1 MAGNETIC.



*67 – un rameur de marque KETTLER SPORT.

*68  –  un  tapis  de  course  de  marque  DOMYOS
modèle TC 790, 18km/h, 2cv, pente de 0 à 10%.

*69 – DEDON - Salon de jardin moderne fabriqué
avec des fibres tissées de la marque et travaillées à
la  main,  se  composant  de  deux  fauteuils,  deux
repose-pieds, deux tabourets, une banquette et une
table basse.

*70  –  ROUEN -  fontaine  murale  décorative  en
faïence/céramique sur support en bois.

 *71 –  Deux chaises pliantes en bois, H47.

 *72 – LES JARDINS AU BOUT DU MONDE -
Bar  extérieur  pliable,  à  deux  ouvrants  et
rangements à l'intérieur avec trois tabourets pliants.

*73 – Salon de jardin en bois et aluminium peint en
blanc,  comprenant  une  table  10  personnes  avec
rallonge (14 pers.), 14 chaises et deux tables basses
d'appoint.

*74 – Table basse en bois avec plateau inférieur et
supérieur tressé en acajou – H40 L60 l60.

*75 – Une paire de lampes de chevets écru au pied
torsadé, appliques rosées à décor de feuillage bleu.

*76 –  Un  lit  complet  composé  d'un  matelas  LE
LIT NATIONAL en 160 x 190 et un sommier LE
LIT NATIONAL en 160x190cms et un cadre de
lit en bois peint en blanc à bordures roses.

*77  –  Deux  tables  de  chevets  en  bois,  à  tiroir,
peintes en rose et bordures blanches H54 L45 P33.

*78  –  Une  console  de  style  Louis  XV,  pieds
cambrés et poignées en bronze doré, peinte en rose
et blanc – H75 L120 P40.

*79 – Un lit  complet composé d'un sommier  LE
LIT NATIONAL en 100x190cms, un matelas LE
LIT NATIONAL en 100x190cms et une tête de lit
en bois et cannée, peinte en écru, rose et vert pâle.

*80  –  Un  sommier  TRECA 90x190cms,  et  un
matelas TRECA 90x190cms.

*81  –  Un  lit  complet  composé  d'un  matelas
TRECA en 90x190cms, un sommier  TRECA en
90x190cms et une tête de lit capitonnée à rayures
verticales blanches et vertes.

*82  -  Un  lit  complet  composé  d'un  matelas
TRECA en 90x190cms, un sommier  TRECA en
90x190  et  une  tête  de  lit  capitonnée  à  rayures

verticales blanches et vertes.

*83 – Un lit complet, composé de deux sommiers
TRECA en 80x190cms, et deux matelas  TRECA
en  80x190cms,  ainsi  qu'une  tête  de  lit  peinte  en
vert et jaune pâle.

*84  –  Lot  d'un  sommier  SIMMONS en
150x190cms,  entourage  en  tissus  à  motifs  de
feuillages  et  fleurs,  avec  un  matelas  gris
SIMMONS en 150x190cms.

*85  –  Un  lit  complet  composé  d'un  sommier
métallique  en  160x190cms,  un  matelas LE  LIT
NATIONAL 160x190cms  et  un  cadre  de  lit  en
bambou.
*86  –  Un  lit  complet,  composé  d'un  sommier
TRECA 200x200cms, tissus à décor de feuillage
bleu et doré, un matelas  TRECA 200x200cms et
une tête de lit capitonnée assortie au matelas.

*87 – Bel ensemble de lit composé d'un sommier
LE LIT NATIONAL en 180x200cms, un matelas
LE LIT NATIONAL en 180x200cms et une tête
de lit capitonnée à fleurs jaunes et bleues.

*88 – Un lit complet composé de deux sommiers
LE  LIT  NATIONAL,  chacun  80x200cms,  un
matelas  LE LIT NATIONAL en 160x200cms et
une tête de lit capitonnée à motif vert pâle.

*89 – Deux tables de chevet à tiroir, peintes en vert
pâle – H70 L44,5 P28,5.

*90  –  Une  paire  de  lampes  de  chevet  canard
peintes dans des nuances vertes, aux pieds décorés
de feuilles.

*91- Un sommier EPEDA en 140x190cms.

*92  –  Lot  de  deux  sommiers  de  marque
SIMMONS,  chacun  faisant  90x190cms,  tissus  à
fleurs.

*93 – Deux tables de chevet à pieds cambrés, H68
L37 P29,5.

*94 – Deux tables de chevet ou tables d'appoint en
bambou,  plateau  inférieur  et  supérieur  en  verre
teinté – H50 L50 P45.

*95  –  Petite  table  d'appoint,  avec  rallonges  et
étagère. H70 L35,5 P33.

*96  –Gravure  encadrée  XIXème  siècle,  « Le
Chiffre  d'Amour »  « Dédié  à  Madame  la
Vicomtesse de Polastron – Dame du Palais », peint
par  H.  FRAGONARD,  peintre  du  Roi,  (1732-
1806), graveur DELAUNAY Paris. H18,5 L13,5 à



vue.

97  –  Cuiseur  à  vapeur  en  inox,  encastrable
GAGGENAU, neuf

98 – Lot divers, sommier à lattes 115x160cms

99 – Lot de deux tables à repasser le linge.
100 – Lot  de neuf tringles  à  rideaux en bois  de
différentes tailles : 210cms 230cms 180cms
150cms 170cms.

101  –  Reproduction  d'une  affiche  PETROLE
HAHN – L58,5 L42,5.

102 - « Marine », gouache signée au dos PALLAS
– H37 L48,5 à vue.

103  –  Arabesque  aux  fleurs  et  oiseaux,  pièce
encadrée signée en bas à droite Adilaga(?) - H54,5
L44.

Série  de  toiles  du  même  artiste,  André
FOURNIER.

André  Fournier,  artiste-peintre  contemporain
français, est né en 1927 à Lille. Sa découverte avec
la  création  artistique  remonte  à  sa  plus  tendre
enfance, très tôt les instituteurs ont remarqué ses
dispositions pour le dessin et l'ont encouragé dans
ce domaine.

En  1935,  lorsque  les  travaux  de  l'exposition
internationale commencent, il est d'abord intéressé
par les peintres, puis il  commence à dessiner les
bords de Seine et les vues de la cathédrale.

En  1940,  il  reçoit  alors  sa  première  boîte  de
peinture  à  l'huile  et  un  chevalet,  hérité  d'une
lointaine tante. 
Ce  fut  le  début  de  son  parcours  d'autodidacte,
partagé entre la butte de Montmartre, les places,
les rues et les églises.

L'artiste  participe  à  de  nombreuses  expositions
dans la région Centre, son atelier étant implanté à
Châteauroux.

104 - « Marché Algérien à Boulogne Billancourt »,
huile sur toile encadrée signée en haut à droite A
FOURNIER et numérotée 750 - H25,5 L33,5

105  -  « Une  Ferme  en  Méditeranée »,  huile  sur
toile  encadrée  signée  A  FOURNIER  en  bas  à
gauche – H31 L44,5.

106  -  « Le  Pont  de  Sospel »,  huile  sur  toile
encadreée signée en bas à droite « a Fournier » et
numérotée 46 – H22,5 L28,5.

107  -  « Etang  de  la  Gabrière »,  huile  sur  toile
encadrée signée en bas à gauche A FOURNIER et
numérotée 747, H32 L44,5.

108  -  « Moulin  d'Auvergne »,  huile  sur  toile
encadrée signée en bas à droite A FOURNIER et
numérotée 628 – H32 L39,5.

109 - « La Chapelle d'Angibault », huile sur toile
signée en bas à droite A FOURNIER et numérotée
711 – H37,5 L54.

110  -  « Rosnay  le  Coudreau »,  huile  sur  toile
encadrée, signée en bas à gauche A FOURNIER et
numérotée 721 – H36,5 L44,5.

111  -  « Le  Pont  Neuf  Orléans »,  huile  sur  toile
encadrée, signée en bas à droite A FOURNIER et
numérotée 1960 – H45,5 L64,5.

112 - « Moulin à Olivet », huile sur toile encadrée,
signée en bas à gauche A FOURNIER et numérotée
649 – H31,5 L39,5.

113  -  « Saint  Marcel »,  huile  sur  toile  encadrée,
signée en bas à droite A FOURNIER et numérotée
003 – H49 L54.

114  -  « Automne  à  Olivet »,  huile  sur  toile
encadrée, signée en bas à droite A FOURNIER et
numérotée 878 – H36,5 L44,5.

115 -  « Ramassage d'algues en Bretagne »,  huile
sur  toile  encadrée,  signée  en  bas  à  droite  A
FOURNIER et numérotée 038 – H45 L54.

116  -  « Eglise  Saint  Martial »,  huile  sur  toile
encadrée, signée en bas à droite A FOURNIER et
numérotée 856 – H36,5 L53,5.

117 – Un lit clos breton en bois avec son coffre.
H200 L180 P48cms.

118 – Une salle à manger vintage réunissant : une
enfilade, une table de salle à mange, quatre chaises
de couleur (à restaurer). 

119 – Belle table de salon, piètement en fer forgé,
dessus en verre H47 L130 P80 cms.

120 - Élégant vaisselier en noyer, ouvrant par deux
portes et un tiroir en ceinture, fin XVIIIème début
XIXème, H225 L145 P64.

121  -  Horloge  de  parquet  à  mouvement
« Chapedeville à Excideuil » H201 L46 P32 cm.

122 – Petite étagère murale H70cms.



123 – Maie/coffre d'époque.  
H71 L127 P55,5.

124 - Glace octogonale en bois naturel, H53 L53.

125 – Miroir  ancien en bois  et  stuc doré.  H65,5
L50cms.

126 - HACHETTE série HORNBY 45 miniatures,
locomotives, wagons passagers et wagons de fret.

127 - JOUEF - LIMA : Lot de wagons, restaurants
et passagers.

128 – Petit lot de wagons.

129  -  Petit  lot  d'éléments  de  train  miniatures,
paysage, bâtiments, moteur MECANO.

130 – Automate « L'instituteur et ses élèves » jouet
pour enfants original mécanisé.

131 – Important vaisselier en noyer, à deux cor ps,
ouvrant par deux portes et deux tiroirs en façade,
deux tiroirs au caisson du vaisselier – H212 L134
P61cms.

132 – Marmiton en céramique émaillée H12 diam
23.

133 – PORCELAINE DE PARIS , accessoires de
Water-closet, bel état.

134 – Paire de vases en porcelaine de saxe, bel état
– H20cm.

 135 – Lot divers. 

136 – Lot de sceaux à glace et sceau à bouteilles. 

137 – Lot de pièces en porcelaine divers.

138 –  PORCELAINE DE PARIS,  plat à terrine
L18cms.

139  –  HAVILAND –  service  à  thé  comprenant
sucrier, théière, pot à lait.

140 – Petit guéridon en bois naturel H54cms Diam
40cms.

141 – Lustre avec opaline. H120cms.

142 – Amphore en terre cuite et deux cannes.

143 – Paire de chandeliers en bronze H50cm.

144  –  Réunion  de  deux  poignards  et  un  fusil.

Provenance : Afrique du Nord.

145 – Paire de chandeliers en bronze H50cm.

146 – ROULLAND, sculpture en bronze montrant
Hipprocrate en buste, signé, numéroté 190/1000 –
H26cms.

147  –  Armoire  vitrée  à  colonnes  détachées
d'époque Empire. H220 L150 P56cms.

148 – Lot de six flutes à champagne décorées à la
main.

149 – GIEN – lot de treize assiettes plates, douze
assiettes  creuses,  douze  assiettes  à  dessert,  une
soupière, une saucière, deux raviers et trois plats de
service.

150 – Lot de 120 DVD.

151 – Buste en cire, H20cms.

152 – ELSAY, appareil à croque et gaufre.

153 – LA TERRACOTA, cocotte en terre.

154 – coupe légumes, mandoline.

155 – GOURMET MAXX, chauffe plat.

156 – ELSAY, Un extracteur de jus.

157  –  RIVAL,  distributeur  de  crème  glacée,
sorbetière.

158 – Décorations de Pâques : Deux poules, cinq
portes bougies en forme d'oeufs et quatre œufs, le
tout en céramique.

159 – GIEN « Châteaux de La Loire », service à
gâteau  comprenant  un  plateau  et  douze  petites
assiettes.

160 – Lot pour apéritif :  six  petites  tasses forme
feuille  pour  apéro,  huit  petites  assiettes  creuses
blanche pour apéro, huit cassollettes noires et huit
ramequins en verre.

161  –  Lot  de  deux  sceaux  à  champagne  et  une
carafe à vin.

162  –  Un  ensemble  pour  œufs  à  la  coque  en
porcelaine :  six  coquetiers,  une  salière,  et  un
plateau.

163  –  Un  plateau  en  verre  PICHON
LONGUEVILLE et une carafe à vin.



164  –  Un  lot  de  huit  assiettes  violettes,  douze
assiettes à dessert fleuries et trois dessous de plat.

165 – Une lanterne orientale.

166  –  GIEN,  une  soupière  « Cactus »  et  une
saucière « Biarritz »

167  –  Un  lot  verrerie :  verres,  carafes,  portes
couteaux.

168 – Un lot de dix vases.

169  –  Ensemble  de  trois  anciens  serviteurs
huile/vinaigre  (un  complet  ),  deux  pots,  et  trois
cafetières/théières  et  deux sauts  à  champagne  en
métal argenté

170 – Un lot de disques 

171 – Petit lot d'arts de la guerre.

172  –  Un  lot  comprenant  deux  lanternes,  une
cloche en verre, et deux sonnettes. 

173 – Un lustre cinq branches.

174  –  Un  service  à  thé  bleu  avec  douze  tasses,
douze soucoupes, un ramequin, un pot à lait, un bol
et une théière. 

175  –  Un  lot  de  douze  plats  de  service  et  de
présentation, une brosse à pain, une soupière, une
saucière, un saladier, deux coquetiers, une tasse et
sa soucoupe, deux tasses, un beurrier (à restaurer)
et une saucière avec ses dix petites assiettes.

176 – Un cendrier NOILLY PRAT.

177 – Une pendule « C.CHEVY à Chabris ».

178 – Deux horloges dorées sous cloche en verre.

179  –  Lot  divers  avec  un  vase,  une  coupe,  des
buvards, un verre de lampe à pétrole.

180 – Un coffret nacre et un coffret à coquillages.

181  –  Belle  commode  Louis  XVI  en  acajou,  à
grattoirs, reposant sur des pieds toupies, trois rangs
de tiroirs auxx prises à la grecque, dessus marbre
gris Sainte Anne, serrure à trèfle avec clé – H86
L124  P56cm  (vernis  altéré  sur  un  côté  par  le
soleil).

182 – Table basse en fer forgé, dessus marbre veiné
jaune, H42 L92 l46cms.
 
183 – Importante collection de chouettes provenant

de France et étranger (Canada, Pays de l'Est, Asie..)

184  –  Lot  de  sept  appareils  photos  argentix
KODAK KONICA GAF, une caméra, un pied de
caméra

185  –  Un  lot  d'une  série  de  trois  photophores
signés  KOLEK (dont un cassé en son anse), une
amphore  à  décor  de  musiciens  et  un  soliflore
orangé.

186  –  Une  mère  et  son  enfant,  céramique
numérotée au cul G.F.866/5 -H12 L46 l 27cms.

187  –  BACCARAT  –  série  de  petits  objets
décoratifs,  dans  leurs  boîtes,  représantant  deux
oiseaux, un éléphant, un trèfle, deux écureuils, un
lapin, une chouette.

188  –  COMPAGNIE  CRISTALLIERE
ARTISANALE  DE  MOSELLE  –  Lot  de  cinq
(4+1) flutes à champagne et un saut à champagne
en cristal 

189 - Bureau à caisson Louis Philippe en acajou
reposant sur pieds Jacob, 6 tiroirs dans le caisson,
tirettes sur les côtés, H72 L129 P66cm.


